проект

АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___.___.2018              г. Удомля      № ____

О внесении изменений в постановления

Администрации Удомельского городского

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком

разработки и утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг на территории Удомельского городского округа,

утвержденным постановлением Администрации Удомельского городского округа от

09.01.2017 № 2-па, Администрация Удомельского городского округа,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести изменения в следующие постановления Администрации

Удомельского городского округа:

- постановление Администрации Удомельского городского округа от

20.04.2017 № 369-па «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование

предоставления земельного участка»;

- постановление Администрации Удомельского городского округа от

20.04.2017 № 370-па «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков

гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного

подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного

хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления

крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;

- постановление Администрации Удомельского городского округа от

20.04.2017 № 371-па «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, на

котором расположены здание, строение, сооружение, помещение, объекты

незавершенного строительства»;

- постановление Администрации Удомельского городского округа от

20.04.2017 № 372-па «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду,

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного

участка без проведения торгов»;

- постановление Администрации Удомельского городского округа от

24.04.2018 № 380-па «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и

зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования»;

- постановление Администрации Удомельского городского округа от

04.05.2017 № 435-па «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Установление, изменение и установление

соответствия вида разрешенного использования земельного участка»;

- постановление Администрации Удомельского городского округа от

05.05.2017 № 440-па «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство при

осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального

строительства»;

- постановление Администрации Удомельского городского округа от

10.05.2017 № 442-па «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»;

- постановление Администрации Удомельского городского округа от

10.05.2007 № 443-па «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое

помещение и нежилого помещения в жилое помещение»;

- постановление Администрации Удомельского городского округа от

10.05.2017 № 444-па «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или)

перепланировки жилого помещения»;

- постановление Администрации Удомельского городского округа от

10.05.2017 № 448-па «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в

эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов

капитального строительства»;

- постановление Администрации Удомельского городского округа от

06.06.2017 № 571-па «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана

земельного участка»;

- постановление Администрации Удомельского городского округа от

23.06.2017 № 674-па «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального

найма»;

- постановление Администрации Удомельского городского округа от

23.06.2017 № 676-па «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах

учета муниципального имущества Удомельского городского округа»;

- постановление Администрации Удомельского городского округа от

23.06.2017 № 679-па «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление социальной материальной

помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации»;

- постановление Администрации Удомельского городского округа от

30.06.2017 № 707-па «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование

адреса объекта недвижимости»;

- постановление Администрации Удомельского городского округа от

05.07.2017 № 726-па «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (актов

освидетельствования), подтверждающих проведение основных работ по

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного

строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного)

капитала»;

- постановление Администрации Удомельского городского округа от

10.07.2017 № 742-па «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях

принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых

по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда»;

- постановление Администрации Удомельского городского округа от

10.07.2017 № 743-па «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Признание молодой семьи нуждающейся в

жилом помещении»;

- постановление Администрации Удомельского городского округа от

28.07.2017 № 819-па «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Удомельском городском

округе»;

- постановление Администрации Удомельского городского округа от

02.08.2017 № 855-па «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений из

муниципального жилищного фонда по договорам социального найма (Заключение

договора социального найма)»;

- постановление Администрации Удомельского городского округа от

02.08.2017 № 856-па «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление гражданам,

имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Удомельского

городского округа»;

- постановление Администрации Удомельского городского округа от

07.08.2017 № 872-па «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Проведение аукциона по продаже

земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного

участка»;

- постановление Администрации Удомельского городского округа от

29.01.2018 № 61-па «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об

организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного

образования в образовательных учреждениях»;

- постановление Администрации Удомельского городского округа от

02.03.2018 № 190-па «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых

помещений специализированного жилищного фонда Удомельского городского

округа (служебных жилых помещений; жилых помещений маневренного фонда;

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей)»:

1.1. пункт 5.2. Приложений к постановлениям дополнить подпунктами 8) и 9)

следующего содержания:

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания

приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.»;

1.2. пункт 5.8. Приложений к постановлениям изложить в новой редакции:

«5.8. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий

муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения,

исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу,

опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги

документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,

муниципальными правовыми актами;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.»

1.3. пункты 5.10. и 5.11. Приложений к постановлениям исключить;

1.4. пункт 5.12. Приложений к постановлениям изложить в новой редакции:

«5.12. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы

признаков состава административного правонарушения или преступления

должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб,

незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Удомельский городской округ в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в печатном издании «Удомельская газета».

Глава Удомельского городского округа           Р.А. Рихтер